Проект
Срок проведения независимой

антикоррупционной экспертизы проекта –

с 18 июля по 25 июля 2022 года включительно.

О внесении предложений в проект обращаться к ведущему консультанту отдела по организации взаимодействия с органами местного самоуправления по земельным вопросам Акчуриной Зумары Алиевны

по тел.: (843) 221-40-89 (Zumara.Akchurina@tatar.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Об изъятии земельных участков, расположенного на их территории объекта недвижимого имущества для государственных нужд Республики Татарстан
В целях реконструкции автомобильной дороги регионального значения «Набережные Челны – Заинск – Альметьевск» – Гулькино, участок Тюгеевка – Гулькино» в Заинском муниципальном районе Республики Татарстан, в соответствии со статьей 49 главы VIΙ, главой VIΙ1 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 279 и 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 3 Земельного кодекса Республики Татарстан, Схемой территориального планирования Республики Татарстан, утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.02.2011 № 134 «Об утверждении Схемы территориального планирования Республики Татарстан», Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять предложение Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан, государственного казенного учреждения «Главное управление содержания и развития дорожно-транспортного комплекса Татарстана при Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан» (далее – Главтатдортранс) об изъятии для государственных нужд  Республики Татарстан в целях реконструкции автомобильной дороги «Набережные Челны – Заинск – Альметьевск» – Гулькино, участок Тюгеевка – Гулькино» в Заинском муниципальном районе Республики Татарстан земельных участков  общей  площадью                             29 622   кв.метра, образуемых  из  земельных участков, указанных в приложении к настоящему постановлению и объекта недвижимого имущества (далее – изымаемое имущество), находящихся в собственности общества с ограниченной ответственностью «Союз-Агро», В.Ф.Плешкова,                       И.М. Мухаметзянова (далее – собственники изымаемого имущества).
2. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Татарстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

в 10-дневный срок:

размещение настоящего постановления на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Гулькинского и Тюгеевского сельских поселений Заинского муниципального района Республики Татарстан;

направление копий настоящего постановления собственникам изымаемого имущества, филиалу федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Республике Татарстан, Главтатдортрансу;

в 30-дневный срок после определения размера возмещения за изымаемое имущество, совместно с Главтатдортрансом подготовку соглашений об изъятии изымаемого имущества для государственных нужд Республики Татарстан (далее – соглашения) и направление их собственникам изымаемого имущества;

заключение соглашений;

выплату возмещения за изымаемое имущество;

государственную регистрацию права собственности Республики Татарстан на изымаемое имущество;

предъявление соответствующих исков в суд в случае непредоставления собственниками изымаемого имущества подписанных соглашений в установленный законодательством срок.

3. Главтатдортрансу обеспечить проведение кадастровых работ в отношении изымаемых земельных участков согласно проекту планировки и межевания территории, утвержденному постановлением Исполнительного комитета Заинского муниципального района Республики Татарстан от 18.11.2016 № 2621 «Об утверждении документации по проекту планировки и проекту межевания территории для объекта: «Реконструкция автодороги «Набережные Челны – Заинск – Альметьевск» – Гулькино, участок Тюгеевка –Гулькино» в Заинском муниципальном районе Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан.

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                           А.В.Песошин